

## Trav, tips, lotto, triss

# Boxholm – en spelhåla

BOXHOLM (ÖC)

V 5, V 65, stryktips, triss, lotto... Intresset för spel av olika slag är stort i Boxholm. Många träffas dagligen för att diskutera odds och favoriter, mest handlar det om hästarna på Solvalla eller Mantorp.

Bert Lövenhed är en av dem som varje dag satsar en slant på travet. Han har själv en travhäst och det är inte många lopp han missar.

### Följer med

– Jag åker ofta till Solvalla, säger han, och så är jag i Mantorp varje gång det är travtävlingar där, förstås.

Om han inte är fysiskt närvarande sitter han framför TV:n och tittar eller ser resultaten på text-TV.

– Men jag satsar inga stora pengar, poängterar han. Högst 200–300 kronor per vecka.

Kenneth Norlander är en annan av entusiasterna. Han har nyligen dragit igång ett speltipp med 25 deltagare som tippas för 100 kronor vardera varje vecka. När vi träffar honom har han just fyllt i en kupong och satsat 20 kronor för egen del.

– Jag spelar bara på trav, aldrig något annat, säger han. Det är bara lotteri. För att spela på trav måste man kunna lite också och hänga med. Jag spelar in alla lopp på video på lördagen och se-

dan tittar jag på dem under veckan.

### Tippardagar

De stora dagarna för tipparna är torsdag och fredag, då är det svårt för den som bara vill köpa en tidning eller en penna att göra sig hörd hos bokhandlar'n Ann-Charlotte Karmesten. Den här delen av verksamheten har tagit allt större utrymme den senaste tiden. Fler och fler ägnar sig åt lotterier och spel.

– Jag tror det har ett socialt värde för dem som håller på, säger hon. De träffas och pratar, inte bara om hästar och bollsport, medan de satsar sina tior.

Att det var så mycket kurativ och social service i bokhandlaryrket hade hon inte tänkt sig när hon efter 20 år inom sjukvården sadlade om och tog över butiken i höstas.

Inte heller att det skulle ta så mycket tid och ge så lite egna pengar. Både hon och maken Hans som jobbat som försäljare på kalldrageriet sänkte sina löner väsentligt när de blev egna företagare.

– Det är svårt i början att veta vad man ska satsa på, säger Ann-Charlotte Karmesten. Vi tänkte börja sälja leksaker, men förstod snart att det inte är någon stor marknad här i Boxholm.

### Lönsamma kunder

Hon sticker inte under stol med att tipskunderna är viktiga för lönsamheten i den lilla butiken. För att de inte ska inkräkta för mycket på utrymmet och skrämja bort



Bert Lövenhed (sittande) och Kenneth Norlander träffas nästan varje dag och diskuterar trav. Jag måste satsa några tior varje dag, åtminstone sex dagar i veckan, säger Bert Lövenhed. Det vi vinner ger nätt och jämt pengarna tillbaka om man slår ut det på ett år, konstaterar de båda

de övriga kunderna har lokalerna utökats och byggts om.

Numera har de en egen "spelhåla". Fem olika TV-monitörer visar de senaste travloppen och mat- cherna non stop för den som gitter titta.

Kenneth Norlander ägnar omkring tio timmar per vecka åt sitt travintresse.

– Det är alldeles för mycket enligt min fru, säger han och flinar. Men det är en spänning och ett nöje för mig.

### Blir inte rik

– Man måste inse att det inte går att bli rik på det här, säger han. Jag har hållt på i 15 år men aldrig tagit hem en storvinst. Det gäller att inte övervärdera sig själv och tro att man kan bli miljonär, då är det fara å färde, menar han.

– Alla har nog inte samma nyktra syn på det här som vi, tror Bert Lövenhed. Det går att spela bort hela lönen utan vidare om man inte inser faran. Värst är det nog om man förlorat några gånger och ger sig den på att ta igen pengarna.

– Men det gäller att ha en djäkla tur också, påpekar han medan han kryssar i en tipskupong och samtidigt ger goda råd åt en yngre kollega.

LENA LEVIN



Ann-Charlotte Karmesten driver bokhandeln i Boxholm tillsammans med maken Hans sedan ett halvår tillbaka. Det är här de allt fler tipparna samlas, och för att även övriga kunder ska få plats har de utökats och byggts om lokalerna